
 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DETERMINAZIONE N. 49842/4002  DEL 4 SETTEMBRE 2007 

Oggetto: L.R. 14 novembre 2000, n. 21, art. 12 “Promozione Istituzionale”. 
 D.G.R. n. 14/15 del 04.04.2007. 

Iniziative promozionali presso i Magazzini Harrod’s di Londra. Rettifica graduatoria del 
bando di selezione delle Aziende del comparto vitivinicolo. 

 

 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione. 
 
VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1. 
 
VISTA la L.R. 13 novembre 1998, 31, in particolare il comma 5 dell’art. 8. 
 
VISTO il Decreto n. 20/P del 13 gennaio 2006 dell’Assessore degli AA.GG., Personale e 

Riforma della Regione, concernente il conferimento alla D.ssa Roberta Sanna 

delle funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale  

 
VISTA      la L.R. 14 novembre 2000, n. 21, in particolare l’art. 12 “Promozione                  

istituzionale”. 

 
VISTA le direttive di attuazione della L.R. n. 21/2000 approvate con D.G.R. N. 23/33 

del 18  Luglio 2002. 

 
VISTA la D.G.R. n. 39/25 del 28 settembre 2006, che approva il Programma di 

“Promozione Istituzionale in agricoltura”.  

 
VISTA la D.G.R. n. 14/15 del 4 aprile 2007 concernente “Realizzazione di un’iniziativa  

promozionale, finalizzata a far conoscere l’immagine unitaria della Sardegna  nel 

mercato inglese. 

 
VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 21 del 7 

maggio 2007 con il quale viene approvata l’iniziativa promozionale. 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità 



                                                              
 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL  

    

 

 2 

VISTO l’avviso di selezione “La Sardegna ai magazzini Harrod’s di Londra” pubblicato l’8  

maggio 2007 sul sito della Regione Sardegna.  

 

VISTA la Determinazione n. 0030871/1772 del 4 giugno 2007, con la quale è stato 

approvato l’elenco delle Aziende ammesse espresso per comparto di 

appartenenza. 

 

VISTA la nota prot. RAS n. 0037337 del 3 luglio 2007 inviata dalla Cantine di Dolianova, 

con la quale chiede che venga rivista la graduatoria relativa al Comparto 

Vitivinicolo sulla base dei requisiti richiesti dall’Assessorato. 

 

VERIFICATA la graduatoria di tale comparto, l’Assessorato ha deciso, con nota Prot. RAS n. 

43520/VII.4.2 del 1° agosto 2007 di richiedere, in base all’art. 71 D.P.R. 

445/2000, al Consorzio Provisar di Cagliari, la documentazione valida  per 

confermare  l’ammissione a tale evento.  

 

VISTA la documentazione inviata dal Consorzio Provisar, con nota  prot. RAS n. 

0045581 del 10 agosto 2007, e considerato che non è  esaustiva, il Consorzio 

Provisar di Cagliari viene escluso dalla graduatoria per i seguenti motivi:  

 - non ha un proprio fatturato; 

 - non svolge attività come risulta dal certificato della Camera di Commercio di 

Cagliari del 7 agosto 2007; 

 - non ha fornito la documentazione relativa all’emanazione di avvisi ai propri 

associati così come previsto dal punto 3.2.7 delle Direttive di attuazione della 

L.R. 21/2000. 

 

CONSIDERATO che l’inserimento nella graduatoria del Consorzio Provisar aveva determinato 

l’esclusione di tre Aziende, facenti parte del Consorzio, (Cantina Santa Maria La 

Palma, Cantine di Dolianova e Meloni Vini) che, come Aziende singole, 

occupavano posti utili per l’ammissione. 

 



                                                              
 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL  

    

 

 3 

CONSIDERATO che è opportuno reinserire in graduatoria le Aziende  sopra menzionate e al fine 

di non penalizzare le Aziende che nella precedente graduatoria ricoprivano gli 

ultimi due posti utili,  il numero degli ammessi viene elevato da otto a dieci. 

 
RITENUTO  di dover procedere alla rettifica ed alla pubblicazione della nuova graduatoria 

del comparto vitivinicolo. Tale graduatoria potrà essere utilizzata per eventuali 

sviluppi  legati all’iniziativa promozionale  finalizzata a far conoscere l’immagine 

unitaria della Sardegna nel mercato inglese.  

 

                                                                              DETERMINA 

ART.1      Ai sensi della normativa e per le motivazioni esposte in premessa è approvata 

la modifica alla graduatoria delle Aziende ammesse alla partecipazione 

dell’iniziativa promozionale “La Sardegna ai magazzini Harrod’s di Londra” per 

quanto attiene al Comparto Vitivinicolo. 

 

ART. 2   La modifica consiste in: 

     - esclusione del Consorzio Provisar di Cagliari; 

     - reinserimento delle Aziende Cantina Santa Maria La Palma di Alghero, 

Cantine di Dolianova e Meloni Vini di Selargius; 

                               -  aumento del  numero delle Aziende ammesse da otto a dieci; 

 

ART. 3   L’elenco delle  Aziende ammesse relative al comparto vitivinicolo, viene 

allegato alla Determinazione stessa e ne fa parte integrante. 

 

ART. 4   Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso gerarchico al Direttore 

Generale di questo Assessorato e il ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna entro trenta e sessanta giorni, 

rispettivamente, dalla data della sua notifica.     



                                                              
 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL  

    

 

 4 

 

ART. 4            La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione 

Sardegna.  

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

  Roberta Sanna  

 

 


